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de la Ley 15/1986, dı- 25 de ahril, de SociedMes An6nimas,~borales 
(_Baletin Ofidal de! Estado_ del 30), y en la disposici6n adicional cuarta 
de La Lef 29/1991, de 16 de diciembre (~Boletin Oficial de! Estado~ de! 
17),y 

Resultando que en la tramitaci6n del expediente se han observado 
las disposiciones de caracter reglamentario que a estos efectos establece 
cı Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciemb:re, sobre tramitaciôn de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas laborales, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abnl (<<Boletin Ofidal 
del Estado. de 3 de enero de 1987); 

Considerando que se cumplen 108 requiı:ıitos ,cstablecidos eD eI artfcu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abrU, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita en cı Registro Administrativo de Sociedades An6nirnas 
Laborales, habiendole sido as)gnado el nılınero 9.623 de inscripci6n, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado especial de la Agencia Estatal 
de Adrninistraciôn Tributaria de Madrid, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Primero.-Con arregIo a las disposiciones legales anteriormente men­
cionadas, se conceden a la sociedad an6nima Iaboral, en eI Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimonialıs y Actos Juridicos Documentados, los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituCİôn y.aumento de capital, en la modalidad de ~operaciones socie­
tariası. 

b) Bonificaciôn del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisici6n, por cualquier medio admitido en derecho, de bienes pro­
vinientes de La empresa de que ·procedan la ınayoria de 105 socios tra­
bajadores de la sociedad an6nima laboral. 

c) Igual bonificaci6n, por el concepto actos juridicos documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de eonstituciôn de-prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Aftadido, incluso los representados por 
obligaciones cuando su irnporte .se destine a la realizaci6n de inversiones 
en activos fijos necesarios para eI desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) ant.eriotes 
se conceden por un plazo de cinco afios, contados desde el otorgaıniento 
de la escritura de constituci6n, y p6dnin ser prorrogados en lQs supuestos 
previstos en eI art1cul0 4.° del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozara de libertad de amortizaci6iı. referida a 
105 elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad. durante 
10s cinco primeros anos improrrogables, contados a parti;r del primer ejer· 
cicio econ6mico que se inicie, una vez que la ROciedad haya adquirido 
eI caracter de sociedad an6nima laboral con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso­
administrativo ante la Sala' de 10 Contencioso de la Audiencia Naciona1 
en el plazo de das meses, a contar desde la fecha de recepci6n de noti­
ficaci6n de la Orden. 

Madrid, 29 de septiembre de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 
1993), el-DeIegado especial de la Agencia Estatal de Adrninistraci6n Tri­
butaria, Carlos Garcfa de Vinuesa Zabala. 

Excmo. ST. Secretario de Est.ado de Hacienda. 

22999 ORDEN de 29 de septiembre de 1995 por la que se conceden 
10s bene.ficios jiscales previstos en el artfculo 20 de la L6y 
15/1986, de 25 de abri~ y en uı disposici6n adicional cuarta 
de laLey 29;1991, de 16 de diciembre, a la empresa .. BoUeria 
Santorcaz, Sociedad A!1"6nima Lciboral-. 

Vist.a la instancia formulada por la entidad .Bolleria Sant.orcaz, Socie­
dad An6nima Labotal_, con numero de identificaci6n fiscal A81169864, 
en so1icitud de concesi6n de los beneficios fiscales previstos en eJ artfculo 
20 de la Ley 16/1986, de 25 de abril, de Sociedad An6nimas Labora1es 
(.Boletin Oficial del Estado) del 30), y en la disposici6n adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre (~Boıetin Oficial del Estado» 
deI17), y 

Resultando que en la .tramitaci6n del expediente se han observado 
las disposiciones de caracter reglamentario que a estos' efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre traınitaci6n de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (.Boletin Oficial 
del Estado~ de 3 de enero de 1987); 

" Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en el articulo 
21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, yque ıa entidad solicitantese encuentra 

İnscrita en et Rpgistro Admİnİstrati.vo de Sociedades Anonima.cı Lahornles, 
habiendole sido .asignado el numero 9.57B de inscripci6n, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado especial de La Agencia Estata1 
de Administraciôn Tributa.ria de Madrid, ha tenido a bien disponer 10 
~iguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legaIes anteriormente men­
cionadas, se conceden a la sociedad an6nİrna laboral, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurldicos Documentados, los siguien­

. tes beneficios fiscale.<ı: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de· 
constitucİôn y aumento de capital, en la nıodalidad de .operaciones socie­
tarias_. 

b). Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisici6n, por cualquier medio ad.rnitido en derecho, de bienes pro· 
venientes de La empresa de que procedan la mayoria· de los socios tra· 
bajadores de la sociedad an6nİrna labora1. 

c) Igual boniticaci6n, por el concepto actos juridicos doct.ımentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el '{alor :A.ftadido, inc1uso los representados por 
obligaci(~mes, cuando su importe se destine a la .realizaci6n de Jnversiones 
cn activos fijos necesarios para eI desarrollo de su actividad. 

Los benefidos tributarios mencronados en las letras b) y c) anterioreS' 
se conceden por un plazo de cinco anoS, contados desde el otorgamiento 
de La escritura de constituci6n y podran ser -prorrogados en 105 supuestos 
previst.os eh el articUıo 4.° del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-lgualmente gozara de libertad de amprtizaci6n refenda a 
108 alementos deI activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros afios improrrogables, contados a partir del primer ejer­
cicio econ6mico que se inicie una vez que·la sociedad haya adquirido 
eI carıicter de sociedad an6nima laboral ~n arreglo a La Ley 15/1986, 
de 25 de .abril. 

Contra la presente· Orden se podri. interponer recurso contencioso­
adıninistrativo ante 'la Sala de 10 ContenCiosa de. la Audiencia Nacional, 
en el plazo de dos meses a contar desde la fecha-de recepci6n de noti:ficaci6n 
de la Orden. 

Madrid, 29 de septiembre de 1996.-P. D. (Orden de 12 de julio de 
1993), eI Delegado especial de la Agencia Estatal de Administraci6n Tri-
butaria, Carlos Garcia de Vinuesa Zaba1a. ' 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

23000 ORDEN de 2 de octubre de 1995 por la que se concedmı 
to-, ben<iflcios fiscaW ~ ım el articulo 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abril Y on la dı..posicMn adicional <marta 
de la Ley 29/1991, de 16 de dicUmıbr6, a la empresa -Co­
mercializaci6n y DistrilYuci6n Detüma, Smri.edad An6nima 
Laboral-. 

Vista la instancia formulada por la entidad .Comercializa.ci6n y Dis­
tıibuci6n Detilma, Sociedad. An6nima Laboralo, con numero de identifi­
caci6n .fiscal A81140824 en solicitud de concesi6n de los beneficios fisca1es 
previstos en eI articulo 20 de la Ley 16/1986, de 25 de abril, de Sociedades 
An6nimas Labora1es (<<Boletin Oficial. del Estad:o. de 30 de abri.l) y en la 
Disposici6n AdicioiıaJ. Cuarta de la t.eY 29/91 de 16 de diciembre (<<Boletin 
Oficia! del Estado. de 17 de diciembre), y . 

Resultando que en lır1:rnm.itaci6n del expediente se han observado las 
disposiciones de canicter reglamentario que a estos efectos establece el Real 
Decreto 2696/1986, de .19 de diciembre, sobre tramitaci6n de la concesi6n 
de beneficios tributarios a tas sociedades an6nlmas laborales en virtud de 
10 dispuest.o en la Ley 15/1986, de 25 de abril (IBoletin Oficia1 del Estadoı 
de 3 de enero de 1987). 

Considerando que se cumplen 105 .reqwsitos establecidos en eI articulo 
21 de la Ley 15/1986, de 25 de abriİt y que la entidad solicitante se encuentra 
inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades An6nimas Laborales, 
habiendole sido asignado el n6ınero 9.692 de inscripci6n, . 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado Especial de la Agencia Estataı 
de Administraciôn Tributaıia de Madrid, ha tenido a bien disponer 10 si· 
guiente: 

Primero.--Con aıTegJ.o a las disposic1ones lega.les anteriormente mencio-­
nadas se conceden a la sociedad an6nima laboral, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos. Docuınentados, 108 siguientes 
beneficios fiscaJes: 
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a) Exenciôn de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capital, en la modalidad de _operaciones socİe-

1aı1as'. 
b) Bonificaciôn de! 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 

la adquisici6n, por cualquier medio admitido ert derecho, de bienes pro­
venientes de la empresa de que procedan la mayoria de 108 socios trab1ijadores 
de la sociedad anônirna laboral. 

c} igual bonificaci6n, por el concepto Actos Juridicos Documentados, 
para tas que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sı.ijetos al Impuesto sobre el Va10r Aftadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaciôn de inversiones 
en activos fijos necesarios para eI desarrollo de su activid~. 

. Los beneficios tributaıios mendonados en las 1etras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco afı.os contados desde el otorgamiento 
de' la escritura de constituciôn y podııi.n ser prorrogados en los supuestos 
previstos en eI articulo 4.° del Real Decreto 2696/19~. 

Segundo.-Igualmente gozarıi de libertad. de arnortizaciôn referida a los 
elemento9 del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante los 
dnco primeros afios improrrogables, contados a partir del primer ejercicio 
econômİco que se İnicie una vez que la sociedad haya adquirido el ~ter 
de Sociedad Anônima Laboral con arreglo a la Ley 15/1986, de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podııi interponer recurso contencioso-ad­
'ministrativo ante la Sala de la Contencioso de la AUdienCıa Naciona1, en 
el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepciôn de notificaciôn 
de la Orden. 

Madrid, 2 de octubre de . 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
eI Delegado Especial de la Agencia Estatal de Administraciôn Tıibutaria, 
Carlos Garda de Vinuesa Zabala. -

Excnio. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

23001 ORDEN de 5 de octubre de 1995 por la que se conceden 
los beneficios fıscales previstos en el articulo 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abril y en la disposiciôn adicional cuarta 
de la Ley 29;1991, de 16 de diciembre, a la empresa 
.. Autoescuela Roymi, Sociedad Anônima Laboral ... 

Vista la İnstancia formulada por la entidad «Autoescuela Roymi, Socie.­
dad Anônima Laborah, con nı1mero de identificaci6n fıscal A80637804, 
en solicitud de concesiôn de los beneficios fiscales prcvistos en el articu-
10 20 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anônimas 
Laborales (.Boletin Oficial del Estado~ de 17 de diciembre), y 

Resultando que en la tramitaciôn del expediente se han observado 
las disposiciones de caracter reglamentario que a estos efectos establecc 
el Real Decreto 2696/1986,· de 19 de diciembre, sobre tramitaciôn de la 
concesiôn de beneficios tributarios a las sociedades an6nİma.<ı laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Boletin Oficial 
del Estado- del dia 3 de enero de 1987). 

Considerando qu"e se cumplen 108 requisitos establecidos en el articulo 
21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se encuentra 
inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades Anônimas Laborales, 
habiendole sido asignado eI nt1mero 8.440 de inscripciô:n, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado Especial de la Agencia Estatal 
de Administraciôn Tributaria de Madrid, ha tenido a bien disponer 10 
siguient.e: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anterionnente men­
cionadas se conceden a La sociedad anônima laboral, en .ellmpuesto sobre 
Tran8misiones Patriınoniale8 y Actos Juridicos Documentados, los siguien­
tes beneficios fıscales: 

a) Ex:enciôn de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constitucic?n y aumento de capital, en la modalidad de ~operaciones socie­
tarias •. 

b) Bonificaci6n del99 por lQO de las cuotas que se devenguen por 
cua1quier medio admitido en derecho, de bienes provenientes de la empresa 
de que procedan la mayoria de los SOCi08 trab1\iadores de fa socifdad 
an6nima Iaboral. 

c) 19ua1 bonificaciôn, por el concepto Actos Juridicos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de·constituciôn de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Afiadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaciôn de inversiones 
en activos fljos necesarios para eI desarrollo de şu actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco afıos contados desde el otorgamiento 

de la escritura de constituciôn y podran ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el articulo 4.° del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igua1mente gozara de libertad de amortlzaciôn referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
10s cinco primeros anos improrrogables, contados a partir del priıner ejer­
cicio econômico que ,se inicie urta vez que la sociedad haya adquirido 
eI car8.cter de Sociedad /Anônima Laboral con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso-ad­
mİnistrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencıa Nacional, en 
el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepciön de natifıcaciôn 
de la Orden . 

Madrid, 5 de octubre de 1995.-P. D. (Orden de 12 de jı.ılio de 1993), 
.el Delegado Especial de La Agencia Estatal de Administraciôn. Tributaria, 
Carlos Garcia de Vinuesa Zaba!a. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

23002 RESOLUCION de 13 de octubre de 1995, de kı Direcci6n 
General del Tesoro y Polftica Financiera, por la que se 
hacen pı1blicos los resultados de la subastas co-rrespondwn­
tes al ca·n,ie voluntario de 16 de octubre de 1995 de deter­
minadas emisiones de Deuda del Estado. 

La Resoluciôn de 4 de octubre de 1995, de esta· Direccİôn General, 
ha dispuesto para el dia 16 de octubre de 1995 la amortizaci6n mediant:e 
canje voluntario de determinadas emisiones de bonos del Estado con ven­
cimiento en 1996, estableciendo que esta operaciôn se efectuaria por eI 
procedimiento de subasta, en la que para cada emİsİôn con opciôn a canje 
se fıjaria el precio mmmo aceptado, que sena de aplicaciön a todas las 
ofertas que hubiesen resultado aceptadas. 

Celebradas las suba.'ita..<ı el ma 10 de octubre de 1995, es neces~o 
hacer pı1blicos los' resultados, segı1n dispone la Orden .de 17 de enero 
de 1995, asi como la numeraciôn de los valores que se amortiıan. 

En consecuencia, esta Direcciôn General del Tesoro y Politica Finan­
ciera ~ce pı1blico: 

1. Resultados de las subastas correspondientes a la amortİı.aciôn 
mediante canje voluntario de 16 de octubre de 1995: 

a) Emisi6n de 15 de febrero de 1991, de bQnos del Estado al 13,45 
por 100: 

lmporte nominal presentado a canje: 43.455;00 millones de pesetas. 
Importe nominal accpta.do: 14.211,00 millones de pesetas. 
Precio m3.xiıno aceptado de aplicaciôn a todas las ofertas acept:a;-

das: 108,41 por 100. ~ 

b) Emisiôn de 16 de mayo de 1991, de bonos del Estado ·al 11,90 
por 100: 

Importe nominal presentado a carıje: 16.796,00 millones de pesetas. 
Importe nomİnal aceptado: 2,953,00 millones de pesetas. 
Precio mıixİmo aceptado de aplicaciôn a todas las ofertas acepta­

das: 104,58 por 100. 

c) Emİsiôn de 15 de febrero de 1993, de bonos de! Estado al 11,85 
por 100: 

ImpQrte nomina1 pı'esentado a canje: 25.790,00 miUones de pesetas. 
Importe nominal aceptado: 10.100,00 millones de pesetas. 
Precio maximo aceptado de aplicaciôn a. todas las ofertas acepta­

das: 103,32 por 100. 

2. La distribuciôn del iınporte nominal de las peticiones aceptadas 
en la subasta, entre cada una de Ias emisiones a entregar en canje, es 
la siguiente: 

E 
E 
E 

lınportes nomlnales correspondieııws: a lı:ıs val"res 
u.ntiguos a entregar por 108 petici!Jnarios 

Valores nuevos st:ılicitados "mısi6n 15-2-199 ~misi6n 15-5-1001 En~ll!ion ıfi...2"ı993 
Pen laıı petieiones aceptadas all~,45 por 100 al 11,90 por 100 al it ,85 por 100 

"-r-
ffi_ 15-6-1995 al 9,90 ;»>r 100. 14.211,00 2.953,00 6.650,00 
ffi. 15·9-1995 al 1O,l0 po.· 100. - - 3.·150,00 
ffi. 15·9-1995 al 10,15 por 100. _. - -


